

Ejendomsselskabet Rosenholm, Herning ApS
Højen 39, 7400 Herning

CVR-nr. 35 53 02 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2023

Kurt Hornshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Rosenholm, Herning ApS Højen 39 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 53 02 58
	Stiftet: 8. november 2013
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Max Knudsen Kurt Hornshøj
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 230.532 kr. mod 226.988 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 152.565 kr. mod 142.882 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	230.532	226.988
Øvrige finansielle omkostninger	-30.949	-43.404
Resultat før skat	199.583	183.584
1 Skat af årets resultat	-47.018	-40.702
Årets resultat	152.565	142.882
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	600.000
Udbytte for regnskabsåret	160.000	150.000
Disponeret fra overført resultat	-7.435	-607.118
Disponeret i alt	152.565	142.882

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>6.465</u>	<u>11.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.465</u>	<u>11.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>404.502</u>	<u>479.310</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>410.967</u>	<u>490.810</u>
	Aktiver i alt	<u>3.410.967</u>	<u>3.490.810</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	39.993	47.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	150.000
Egenkapital i alt	279.993	277.428
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	100.200	98.700
Hensatte forpligtelser i alt	100.200	98.700
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	2.871.500	2.925.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.871.500	2.925.500
Kortfristet del af langfristet gæld	54.000	54.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.775	17.741
Selskabsskat	20.518	29.532
4 Anden gæld	63.981	87.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	159.274	189.182
Gældsforpligtelser i alt	3.030.774	3.114.682
Passiver i alt	3.410.967	3.490.810

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	654.546	0	734.546
Årets overførte overskud eller underskud	0	-607.118	150.000	-457.118
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	600.000	0	600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-600.000	0	-600.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	47.428	150.000	277.428
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.435	160.000	152.565
	80.000	39.993	160.000	279.993

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	45.518	37.532
Årets regulering af udskudt skat	1.500	3.170
	47.018	40.702
	31/12 2022	31/12 2021
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	2.564.125	2.564.125
Kostpris 31. december	2.564.125	2.564.125
Regulering til dagsværdi 1. januar	435.875	435.875
Regulering til dagsværdi 31. december	435.875	435.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.000.000	3.000.000

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommen består af udlejningsejendom i Herning. Ejendommen indeholder 9 beboelseslejemål samt 1 erhvervslejemål. Det gennemsnitlige årlige driftsafkast vurderes at udgøre 201 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 833 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 242 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 6,5 %.

Afkastkravene er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 221 t.kr. En reduktion af afkastkravet på 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme øges 257 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.925.500	2.979.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-54.000</u>	<u>-54.000</u>
	<u>2.871.500</u>	<u>2.925.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.655.500</u>	<u>2.709.500</u>

4. Anden gæld

Heraf udgør depositum samt gæld til lejere 59 t.kr. mod 84 t.kr. sidste år.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>3.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. december 2022 udgør 3.000 t.kr.

Noter

7. Eventualposter
Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.